

Borgmester Pernille Beckmann
Greve kommune
Rådhuset
Rådhusholme 10
2670 Greve

Kopi
Formand for teknisk udvalg Mortan Martinsson
Formand for skole-børneudvalget Claus Jensen
Sydkysten
Dagbladet
Midt-og Vestsjællands politi

Kære borgmester

Gennem længere tid har en række enkeltpersoner og grupper af beboere i Karlslunde landsby henvendt sig til kommunen og til politiet for at få gjort noget ved trafikikkerheden i Karlslunde Landsby – uden held.

Der er utallige tilfælde af for høje hastigheder i landsbyen, der har en 40 km/t-hastighedsgrænse, uforvarselige oversigtsforhold – fx fra Brugsen ud på Møllevej hhv. Skipperstræde – parkeringskaos på Hovedgaden ved skolestart. Derudover er der behov for en indstilling til Movia vedrørende bussernes hastighed gennem Karlslunde Landsby. Busruten er et positivt aktiv for landsbyen, men det er meget vigtigt, at alle kan færdes trygt på de små veje i byen.

Hertil kommer en mangelfuld vedligeholdelse af vejene – måske for at få råd til de flotte granitkantsten i Kongens Enge.

Vi har med nogen undren set, at der er etableret hastighedsdæpende foranstaltninger andre steder i kommunen – og endda steder, der ikke er i nærheden af skoler, hvor der alt andet lige må forventes flere usikre "nye i trafikken". Et hårdt belastet eksempel på en usikker skolevej kunne være overgangen ved Bjælkevangen i Karlslunde. Her er der højre vigepligt, der er markeret cykler på vejen og alligevel er der gentagne gange observeret bilister, der overser deres vigepligt og uheldige situationer opstår. En enkelt gang med alvorlig ulykke til følge.

Vi har med stor interesse læst kommunens politik på trafikikkerhedsområdet, hvoraf det blandt andet fremgår, at kommunen løbende vurderer og justerer hastighedsgrænserne på udvalgte steder, så de passer til vejens udformning, at kommunen i samarbejde med politiet udfører hastighedskontrol på udvalgte strækninger og at kommunen udfører hastighedsdæpende tiltag på vejene for at sikre, at hastighedsgrænsen i kommunen overholdes.

Vi ønsker oplyst, hvordan disse tiltag tænkes udmøntet i Karlslunde Landsby og i givet fald, hvornår dette vil ske.

Vi har også noteret os, at kommunen, for at sikre at skolevejene i Greve Kommune fortsat er sikre at benytte, vil afholde adfærds-kampagner i samarbejde med Rådet for Sikker Trafik, skolerne og politiet, ligesom kommunen vil indføre trafikpolitikker på skolerne og på sigt udarbejde en cykelplan for kommunen.

Også her hører vi gerne, hvor langt kommunen er kommet med disse tiltag.

For skolebestyrelsen på Karlslunde Skole er det væsentligt, at der snarest sker noget for at forbedre trafikikkerheden i Karlslunde Landsby – inden det er for sent. Vi ser derfor frem til handling på området, ligesom vi naturligvis gerne deltager i et møde eller en besigtigelse af de konkrete forhold.

Med venlig hilsen

Jørgen Sloth
På vegne af skolebestyrelsen på Karlslunde Skole